
- 1 - 
 

東ト協青年部令和３年度通常総会 
令和３年６月４日（金）１７：００～１８：００ 

東京都トラック総合会館 ７階大会議室 

※事前に東ト協青年部 HPに総会資料を掲載致します 
 

【ライブ配信について】 
https://zoom.us/j/98758510609 
または、ＱＲコードを読み取り 

 

（注意事項） 

・ZOOMアプリが必要となります 

・パスワードの入力はありませんが、視聴の際メールアドレス 

の入力を求められる場合があります 

・当日はライブ配信のみとさせていただきますのでご意見・ 

質問等がございましたらお手数ではございますが、事前に 

事務局までお問い合わせくださいますようお願いします 

 

 

         東ト協青年部情報紙 

 

本部長 金井 健蔵 （大田支部・㈱共運） 

皆様、こんにちは。日頃より青年

部の活動へご理解ご協力をいただ

き、心より感謝申し上げます。 

新年度が始まりましたが、世界的

には今でも新型コロナウイルスの

感染拡大が続き、ワクチンに関して

も接種時期や効果が未だ不透明で

あることなどから、収束見通しが立

ちにくい状況が続いていており、地

域限定ではありますが、３回目の緊

急事態宣言が発令されてしまいま

した。 

この様な状況の中において、我々トラック運送業界では、コロ

ナ禍に柔軟に対応していき、安全で安心な輸送サービスの提供

を続け、エッセンシャルワーカーとして注目＆期待されています。

引き続き、皆様一人一人の感染拡大防止意識がとても大切です。

「新しい生活様式」をしっかりと意識し、感染拡大防止に努めまし

ょう！青年部活動を今まで通りに行う事が難しくなっておりますが、

インターネット等のデジタル技術を最大限活用し、２５支部にとら

われず、支部の枠を越えた多くの交流を持つことで互いに協力、

そして一致団結し、このコロナ禍を乗り切って行きたいと思ってお

ります。 

本来ならば、各支部の活動を「支部だより」として掲載させてい

ただいておりましたが、新型コロナの影響により、活動を通常通り

に行う事が出来た支部が少なくなってしまった為、今号は、幹事

紹介第二弾(顔写真付き)とさせていただきます。 

 

 

 

練馬支部 赤司 優貴 （泉流通㈱） 

皆様こんにちは、練馬支部の赤司です。 

 ４月２５日より東京都は再び緊急事態宣言

が出されました。この原稿を書いている４月

２９日は新規感染者が 1,027 人と３か月ぶり

に大台にのってしまいました。 

 この 1 年、練馬支部青年部として全く何も

活動が出来ていないことに憤りを感じていま 

す。また、代案が浮かばない自分の未熟さ

も感じました。 

今後ワクチン接種等のコロナ対策が進み、安心して皆様と青年

部の活動が出来るまで気を緩めず頑張っていきましょう！ 

 

 

台東支部 家髙 竜平 （㈱カーズ） 

皆さま、こんにちは。台東支部の家髙 竜

平（いえたか りょうへい）と申します。もう１

年以上続くコロナ禍で、色々と厳しい日々が

続いており、様々な活動が自粛を余儀なくさ

れておりますが、やっとワクチン接種という

希望が見えて参りました。 

昨年度は青年部の活動に何の貢献も出

来ず終いでした。私の任期が今期までです

ので、何とか１日も早く全国民にワクチン接種が行きわたり、任期

中に何かしらお役に立ちたいと思っております。どうぞよろしくお願

い致します。 

 

墨田支部 江俣 重之 （㈱ジャパンロジスティクス） 

墨田支部の江俣 重之と申します。青年

部として約２０年間活動させていただいてお

ります。経験を活かして、少しでも我々の組

織が活性化していくために尽力いたす所存

でございます。広報委員として、野山広報

委員長を担ぎ上げて参ります。我々物流業

は人間に例えますと、動脈の役目を果たし

ていると考えます。この流れを止めるわけ

にはいきません。皆様力を合わせてこのパンデミックを乗り越えま

しょう。我々は負けるわけにはいきません。何卒宜しくお願いします。 

 

 

 

  

２０２１年（令和３年）５月２７日 ５月号 No.８６ 

(一社)東京都トラック協会青年部 発行 

編集者：広報委員長  野山 貴裕（足立支部・㈱三急運輸） 

東京都新宿区四谷三丁目１－８ 

ＴＥＬ：０３-３３５９-４１３７ 

ＦＡＸ：０３-３３５９-６０２０ 

東ト協ＨＰ内青年部ページ ⇒⇒⇒  

https://www.totokyo.or.jp/ttaseinenbu 

幹 事 紹 介（ 後 編 ）① 

https://zoom.us/j/98758510609
https://www.totokyo.or.jp/ttaseinenbu


- 2 - 
 

 

 

 

荒川支部 岸澤 武史 （岸澤運輸㈱） 

荒川支部・岸澤と申します。マスクによる

肌荒れが治りません。。。。 

２０１９年までの当たり前と思っていた日常

は、同じようには戻らないと思います。後々、

今を振り返った時、私達は人生においての

大変革時代の初期にいるのでしょう。ニュ

ーノーマルの時代に向け、求められる＜モ

ノ・コト・やり方＞青年部員の一員として微

力ながらも試行錯誤しております。 

先を見通しづらい状況ではありますが、皆々様ご自愛ください。 

 

深川支部 齋藤 敦士 （サイショウ.エクスプレス㈱） 

深川支部の齋藤です。深川の青年部長、

本部としての活動も２期目となりました。

昨年はコロナ禍において、支部や本部の

活動が制限され不甲斐ない年となり、私

自身悔しさが残りました。 

今年も厳しい状況が続きますが、与え

られた環境の中でもやれることを行動に

移していきたいと考えております。 

５月より深川青年部では週２回定期的に勉強会をリモートで実

施いたします。微力ではありますが、コツコツと出来ることを積み

重ねて青年部を盛り上げていきたいと思います。これからもよろし

くお願いします。 

 

城東支部 三浦 学（㈱サンコーサービス） 

城東支部で青年部長を務めさせていた

だいてる㈱サンコーサービスの三浦と申し

ます。今期はコロナ禍の中、活動が著しく

制限され満足のいく活動ができておりませ

んが、リモートを使った会議や研修など新

しい形の青年部の活動が始まっています。 

今の時代のニーズに合わせた新しい青

年部活動に貢献出来るように協力していき

たいと思います。宜しくお願いします。 

 

江戸川支部 横山 正武（㈱山武運輸） 

この度、江戸川支部にて青年部長を仰

せつかりました横山正武と申します。 

全世界で新型コロナウイルスの収束が

待たれる中、コロナ禍で運送業の役割や必

要性をとても感じております。我々に今でき

る感染予防と防止策に努め、新しい活動に

よる東京都トラック協会青年部発展の為に

貢献できるよう尽力してまいります。 

何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

葛飾支部 冨川 人史 （東澤運送㈲） 

葛飾支部青年部長を仰せつかっており

ます冨川と申します。当青年部員は、現在

８名在籍しており、本人が壮年的覚醒を訴

えますと、支部ロジ研へ異動するシステム

を採用しております。活動自体は、効率的

観点から主に二組織合同で展開しており

ます。昨年度はコロナ禍の折、深川・墨田

両支部青年部のご協力で計２回のオープ

ンセミナーを開催することができました。今年度も三支部青年部

合同で、旬なセミナーを企画し、東ト協 HP にアップいたしますの

で、皆様奮ってご参加ください。よろしくお願いいたします。 

 

足立支部 赤司 好威 （㈱樋口物流サービス） 

今期で２期目の幹事を務めさせていただ

くことになりました足立支部の赤司と申しま

す。青年部としまして、思うように活動がで

きておらず、もどかしいところではあります

が、状況に応じた活動方法はいくらでも見

出せると感じております。 

研修委員として新たなる活動方法を取り

入れるとともに、皆様に興味を引いていた

だけるような研修を提供できるよう貢献して参ります。青年部の一

員として皆様としっかりと前を向き、突き進んで行けたらと思って

おりますのでこれからもよろしくお願いいたします。  

 

多摩支部 井上 昭彦 （井上運送㈱） 

今期より、幹事を仰せつかっております

多摩支部の井上と申します。 

令和２年度は新型コロナの影響で、本

部、支部、地区とも活動が制限され、非常

に残念ではございましたが、そんな最中で

も知恵を出し合い、出来る事を出来る形で

実行していく皆様のスタンスが、私にとって

非常に勉強になった一年間でした。 

微力ながら可能な限り参加させていただこうと思いますので、

今後とも宜しくお願いいたします。 

 

 

 

★東ト協青年部「令和３年度通常総会」（ライブ配信あり） 

令和３年６月４日（金）１７：００～１８：００ 

  ※新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から、今年度はご来賓の方をお招

きせず、総会後の懇親会は中止とさせていただきますのでご了承ください。 

 

★第３２回(公社)全日本トラック協会青年部会関東ブロック大会 

令和３年６月２５日（金）１５：００～１７：００ 

講演：「エリートの倒し方～天才じゃなくても世界一になれた僕の 

思考術～」 里崎 智也 氏（元プロ野球選手） 

※今年度につきましては、現状を鑑み、交流会は中止、研修会のみの開催とし、 

ＷＥＢ配信併用での開催となります。 

青年部 Facebook ページ     活動を随時掲載中！！！ 
     

皆様の          をお待ちしております m(__)m   ＱＲコードで読み取り⇒ 

            

 

 行 事 予 定 

幹 事 紹 介（ 後 編 ）② 

※次号は８月発行

予定です！ 


